EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL POR MEIO DA CODEG,A PODA DE
ÁRVORE NA RUA IZAURA DO NASCIMENTO
MIGUEL NO BAIRRO VÁRZEA NOVA.

Por meio desta indicação, solicito a realização de serviço de poda de árvores na
Rua Izaura do Nascimento Miguel, situada no bairro Várzea Nova, neste
município de Guarapari/ES.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que as árvores localizadas ao longo
da via encontram-se com galhos excessivamente grandes, alcançando a fiação
elétrica e dificultando a iluminação pública, além de representar risco potencial para
os pedestres, veículos e residências próximas, especialmente em dias de vento ou
chuva forte. A intervenção preventiva visa garantir a segurança dos moradores, bem
como contribuir para a conservação e o bom uso do espaço urbano.

  Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador
_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-11T17:07:17-0300